5

Проект
Постановление администрации городского округа Тольятти

«О внесении изменений в постановление мэрии от 31.08.2011 г. № 2632-п/1 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий городского округа Тольятти»

В целях совершенствования нормативного правового акта, в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий городского округа Тольятти, утвержденное постановлением Мэрии городского округа Тольятти Самарской области от 31.08.2011 № 2632-п/1 (далее – Положение) (газета «Городские ведомости», 2011, 08 сентября; 2011, 29 ноября; 2013, 05 апреля; 2013, 05 июля; 2015, 13 ноября; 2017, 13 января; 2018, 07 августа; 2019, 20 декабря; 2021, 30 марта; 2021, 28 мая; 2022, 01 ноября), следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2.2 Расчетный итоговый норматив для определения коэффициента кратности определяется по формуле:

N = (Орр x 0,8 + Ов x 0,2) x Кос, где

Орр - отношение фактического показателя рентабельности реализации к показателю рентабельности за аналогичный период предыдущего отчетного года, рассчитывается по формуле:

Орр = Ррфакт / Ррпред, где

Ррфакт - фактическая рентабельность реализации (отношение фактической чистой прибыли к фактической выручке от продажи товаров, работ, услуг), рассчитывается по формуле: строка 2400 отчета о финансовых результатах/ строка 2110 отчета о финансовых результатах;
Ррпред - рентабельность реализации в предыдущем периоде (отношение чистой прибыли к фактической выручке от продажи товаров, работ, услуг), рассчитывается аналогично фактической рентабельности реализации на основе данных отчета о прибылях и убытках аналогичного периода в предыдущем отчетном году;

Ов - отношение фактической выручки от реализации товаров, работ, услуг к выручке за аналогичный период в предыдущем отчетном году, рассчитывается по формуле:

Ов = Вфакт / Впред, где

Вфакт - фактическая выручка от реализации товаров, работ, услуг (строка 2110 отчета о финансовых результатах);
Впред - выручка от реализации товаров, работ, услуг за аналогичный период в предыдущем отчетном году (строка 2110 отчета о финансовых результатах за аналогичный период в предыдущем отчетном году);
Кос - коэффициент обеспеченности собственными средствами, рассчитывается по формуле: баланс (разность строк 1300 - 1100) / баланс - строка 1200, при значении коэффициента менее 0,1, приравнивается к 0, в остальных случаях коэффициент равен 1.».
1.2. Пункт 4.3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«4.3.2. Расчетный итоговый норматив для определения коэффициента кратности определяется по формуле:

N = Ора x 0,5 + Орр x 0,3 + Око x 0,2, где

Ора - отношение фактического к плановому показателю рентабельности активов, рассчитывается по формуле:

Ора = Рафакт / Раплан, где

Рафакт - фактическая рентабельность активов (отношение фактической чистой прибыли к среднегодовой стоимости активов), рассчитывается по формуле: строка 2400 отчета о финансовых результатах/ ([баланс (сумма строк 1300 + 1400 + 1500) на начало периода + баланс (сумма строк 1300 + 1400 + 1500) на конец периода] / 2);
Раплан - плановая рентабельность активов (отношение плановой чистой прибыли к среднегодовой стоимости активов), рассчитывается по формуле: чистая прибыль по плану финансово-хозяйственной деятельности предприятия (далее - План ФХД) / ([баланс (сумма строк 1300 + 1400 + 1500) на начало периода + баланс (сумма строк 1300 + 1400 + 1500) на конец периода] / 2);
Орр - отношение фактического к плановому показателю рентабельности реализации, рассчитывается по формуле:

Орр = Рфакт / Рплан, где

Рфакт - фактическая рентабельность реализации (отношение фактической чистой прибыли к фактической выручке от продажи товаров, работ, услуг), рассчитывается по формуле: строка 2400 отчета о финансовых результатах / строка 2110 отчета о финансовых результатах;
Рплан - плановая рентабельность реализации (отношение плановой чистой прибыли к плановой выручке от продажи товаров, работ, услуг), рассчитывается по формуле: чистая прибыль по Плану ФХД / выручка по Плану ФХД;

Око - отношение фактического к плановому коэффициенту оборачиваемости активов, рассчитывается по формуле:

Око = Кофакт / Коплан, где

Кофакт - фактический коэффициент оборачиваемости активов (отношение фактической выручки от реализации к среднегодовой стоимости активов), рассчитывается по формуле: строка 2110 отчета о финансовых результатах/ ([баланс (сумма строк 1300 + 1400 + 1500) на начало периода + баланс (сумма строк 1300 + 1400 + 1500) на конец периода] / 2);
Коплан - плановый коэффициент оборачиваемости активов (отношение плановой выручки от реализации к среднегодовой стоимости активов), рассчитывается по формуле: выручка по Плану ФХД / ([баланс (сумма строк 1300 + 1400 + 1500) на начало периода + баланс (сумма строк 1300 + 1400 + 1500) на конец периода] / 2).».
2. Абзац 11 пункта 4.5 Положения изложить в редакции следующего содержания:

«- отрицательного отклонения результата финансово-хозяйственной деятельности от плана финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период (квартал, год) более чем на величину индекса потребительских цен по Самарской области, установленного министерством экономического развития и инвестиций Самарской области на дату расчета размера выплат стимулирующего характера руководителю МУП;».
3. Абзац 14 пункта 4.5 Положения изложить в редакции следующего содержания:
«б) снижение прибыли от продаж (наличия убытка от продаж);».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию.

Глава городского округа                                                                          Н.А. Ренц